

**Lucrari de reparatie a drumului
L517.1 R34 de acces spre s.
Bratianovca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 400 096,25 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=360m b=6,0m (Strat din beton asfaltic peste portiunea asfaltata existenta)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	23,0000	7,500	172,500
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,5800	8 875,000	5 147,500
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere SMBg-II	m2	2 300,0000	122,225	281 117,500
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 4cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 4см) Коэффициент к трудозатратам=0,4000 Коэффициент к материалам=0,4000 Коэффициент к машинам=0,4000	m2	364,0000	18,495	6 732,054
		<i>Total</i>	Lei			293 169,554
		Total Drum L=360m b=6,0m				293 169,554

1	2	3	4	5	6	7
		(Strat din beton asfaltic peste portiunea asfaltata existenta) Inclusiv salariu				6 698,468

		Total	Lei	293 169,56
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 607,63
		Cheltuieli de transport	5 %	13 510,87
		Cheltuieli de regie	5 %	15 414,40
		Total		323 702,46
		Beneficiu de deviz	3 %	9 711,08
		Total		333 413,54
		TVA	20 %	66 682,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		400 096,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
L517.1 R34 de acces spre s.
Bratianovca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 400 096,25 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	115,0000	56,00	6 440,000
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6155	56,00	258,468
Total manopera						6 698,47

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	216,2000	1 200,00	259 440,000
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,3456	310,00	5 687,136
3.	23203226000401	Bitum	t	0,5974	8 500,00	5 077,900
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0192	12,20	12,434
Total materiale de construcții						270 217,47

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1740	400,00	69,600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5111	500,00	255,550
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,2555	300,00	3 676,650
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,1900	300,00	3 657,000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6016	285,00	456,456
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,1900	650,00	7 923,500
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7162	300,00	214,860
Total utilaje de construcții						16 253,62

Total	Lei	293 169,56
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 607,63
Cheltuieli de transport	5 %	13 510,87
Cheltuieli de regie	5 %	15 414,40
Total		323 702,46
Beneficiu de deviz	3 %	9 711,08

Total		333 413,5 4
TVA	20 %	66 682,71
Total deviz:		400 096,2 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L517.1
R34 de acces spre s. Bratianovca**

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=360m b=6,0m (Strat din beton asfaltic peste portiunea asfaltata existenta)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			7,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 875,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			122,225
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	56,00	2,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 4cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 4см) Коэффициент к трудозатратам=0,4000 Коэффициент к материалам=0,4000 Коэффициент к машинам=0,4000	m2			18,495
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	56,00	0,71
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	15,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,20	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	0,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	285,00	1,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

